
                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ  8
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   47/2017

ΘΕΜΑ 1ο Μοναδικό:Διορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου για σύνταξη 
       γνωμοδότησης αναφορικά με το περιεχόμενο και τις
       νομικές συνέπειες της αίτησης υπαγωγής στο άρθρο
       99 επ. του πτωχευτικού κώδικα της Κ/Ξ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ
        ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ Α.Ε. ΟΤΑ – ΛΟΥΤΡΑΚΙ Α.Ε. – ΚΛΑΜΠ
        ΟΤΕΛ ΛΟΥΤΡΑΚΙ ΚΑΖΙΝΟ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟ-
        ΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.
       

Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. 
Αντιστάσεως) σήμερα την  20η   του μηνός Μαρτίου, του έτους 2017, ημέρα 
της εβδομάδος  Δευτέρα και ώρα 10:30π.μ.  συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση 
η Οικονομική Επιτροπή, μετά την υπ' αριθμ. 4734/20-03-2017 πρόσκληση του 
Αντιπροέδρου κ. Δόσχορη Κων/νου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα 
επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και να 
αποφασίσει στο θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί 
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα  έξι 
(6), ο κ.  Αντιπρόεδρος κήρυξε την  έναρξη της συνεδρίασης.

Π α ρ ό ν τ ε ς :1.Δόσχορης Κων/νος - Αντιπρόεδρος, 2.Βλάσσης Ευάγγελος, 
3.Γεωργίου Χαράλαμπος, 4.Σακελλαρίου Αναστάσιος, 5.Νικολάου Σωτήριος, 
6.Παπαθανασίου Αθανάσιος.

Α π ό ν τ ε ς :1.Γκιώνης Αλκ. Γεώργιος – Δήμαρχος – Πρόεδρος.
 

Στην παρούσα συνεδρίαση παρίσταται η Αντιδήμαρχος, κα 
Πρωτοπαππά Μαρία, νόμιμη αναπληρώτρια του κ. Δημάρχου, χωρίς 
δικαίωμα ψήφου.

Με  την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Αντιπρόεδρος ενημέρωσε τα μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής ότι κλήθηκαν σε έκτακτη συνεδρίαση για 
συζήτηση και λήψη απόφασης επί του εν λόγω μοναδικού θέματος, καθότι 
στις 22-03-2017 θα συζητηθεί ενώπιον του Πολ. Πρωτ. Κορίνθου η από 30-
01-2017 αίτηση της Κοινοπραξίας για την υπαγωγή της στο άρθρο 99 επ. του 
Πτωχευτικού Κώδικα και έως τότε δεν θα συνεδριάσει τακτικά η Οικονομική 
Επιτροπή.

Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα αποφάσισε ότι καλώς συνεδριάζει 
έκτακτα, αποφαινόμενη για το κατεπείγον του θέματος, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 παρ.6 του Ν. 3582/2010.



Ακολούθως ο κ. Αντιπρόεδρος  ανέφερε την από 30-01-2017 αίτηση 
υπαγωγής της Κοινοπραξίας ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ Α.Ε. ΟΤΑ – ΛΟΥΤΡΑΚΙ 
Α.Ε. – ΚΛΑΜΠ  ΟΤΕΛ  ΛΟΥΤΡΑΚΙ ΚΑΖΙΝΟ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. στο άρθρο 99 επ. του Πτωχευτικού Κώδικα.

Στη συνέχεια η κα Αντιδημαρχος, λαβούσα  το λόγο, ζήτησε τον 
διορισμό πληρεξουσίου δικηγόρου προκειμένου να γνωμοδοτήσει αναφορικά 
με το περιοχόμενο και τις νομικές συνέπειες της ανωτέρω αίτησης της 
Κοινοπραξίας,  για την προάσπιση των δημοτικών συμφερόντων.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, καθώς και 
τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 εδ. ιγ΄ & παρ. 2 του ν. 3852/2010 μετά 
από συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α

Διορίζει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 
πληρεξούσιο δικηγόρο του Δήμου για την προκειμένη υπόθεση, τον κ.  
Κοντούλα Ιωάννη,   προς τον  οποίο παρέχει την εντολή και το δικαίωμα να 
γνωμοδοτήσει αναφορικά με το περιεχόμενο και τις νομικές συνέπειες  της 
από 30-01-2017 αίτησης υπαγωγής της Κοινοπραξίας ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ Α.Ε. ΟΤΑ – ΛΟΥΤΡΑΚΙ Α.Ε. – ΚΛΑΜΠ  ΟΤΕΛ  ΛΟΥΤΡΑΚΙ ΚΑΖΙΝΟ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. στο άρθρο 99 επ. του 
Πτωχευτικού Κώδικα, η οποία αίτηση θα συζητηθεί στις 22-03-2017.

Η αμοιβή του  ανωτέρω δικηγόρου θα υπολογισθεί σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Κώδικα περί Δικηγόρων ν. 4194/2013 (ΦΕΚ  208/τ. Α΄/2013).

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό    47/2017

       Ο  Αντιπρόεδρος                  Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Βλάσσης Ευάγγελος

2.Σακελλαρίου Αναστάσιος

  3.Γεωργίου Χαράλαμπος
       Δόσχορης   Κων/νος

4.Παπαθανασίου Αθανάσιος

5.Νικολάου Σωτήριος


